



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೩ Part - III	ಬೆಂಗಳೂರು, ಶನಿವಾರ, ೦೭, ಮಾರ್ಚ್, ೨೦೨೬ (ಫಾಲ್ಗುಣ, ೧೬, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೭) BENGALURU, SATURDAY, 07, MARCH, 2026 (PHALGUNA , 16, SHAKAVARSHA, 1947)	ಸಂ. ೧೯೪ No. 194
-----------------------	--	--------------------

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 18 ಬಿಬಿಎಸ್ 2026

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ
ವಿಕಾಸ ಸೌಧ, ಡಾ.ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀದಿ,
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 07-03-2026

ಅಧಿಸೂಚನೆ

1. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 291 ಬಿಬಿಎಸ್ 2025, ದಿನಾಂಕ:19-11-2025 ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 291 ಬಿಬಿಎಸ್ 2025, ದಿನಾಂಕ:01-12-2025ರಲ್ಲಿ ಗ್ರೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಆಡಳಿತ ಅಧಿನಿಯಮ, 2024ರ ಪ್ರಕರಣ 29ರಲ್ಲಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಗ್ರೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಹೊಸದಾಗಿ ಸ್ಥಾಪನೆಯಾದ ಬೆಂಗಳೂರು ಪಶ್ಚಿಮ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ 112 ವಾರ್ಡುವಾರು ಕ್ಷೇತ್ರ ಪುನರ್ ವಿಂಗಡಣೆಯ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

2. ಗ್ರೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಆಡಳಿತ ಅಧಿನಿಯಮ, 2024 ರ ಪ್ರಕರಣ 29ರ ಉಪ ಪ್ರಕರಣ (3) ಮತ್ತು (4)ರಡಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ 240 ಬಿಬಿಎಸ್ 2025, ದಿನಾಂಕ:19-12-2025 ರಲ್ಲಿನ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ವಯ, 2011ರ ಜನಗಣತಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ, ಗ್ರೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಪ್ರದೇಶದ ಬೆಂಗಳೂರು ಪಶ್ಚಿಮ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 112 ವಾರ್ಡುಗಳ ಕರಡು ವಾರ್ಡುವಾರು ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 18 ಬಿಬಿಎಸ್ 2026, ದಿನಾಂಕ:08-01-2026ರಲ್ಲಿ ಕಡತವನ್ನು ಅದನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯಪತ್ರಿಕೆಯ ಭಾಗ-3, ಸಂಚಿಕೆ-42 ದಿನಾಂಕ:08-01-2026ರಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಲಹೆ/ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಗೊಂಡ ದಿನಾಂಕದಿಂದ 15 (ಹದಿನೈದು) ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ: 23-01-2026ರ ಅಪರಾಹ್ನ 5.30 ಗಂಟೆಯೊಳಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ರಾಜ್ಯಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಲಭ್ಯವಾಗುವಂತೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು.

3. ಬೆಂಗಳೂರು ಪಶ್ಚಿಮ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ವಾರ್ಡುಗಳ ಕರಡು ಮೀಸಲಾತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸರ್ಕಾರದಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತವಾದ ಎಲ್ಲಾ ಸಲಹೆ/ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 240 ಬಿಬಿಎಸ್ 2025, ದಿನಾಂಕ:24-09-2025ರನ್ವಯ ರಚಿಸಲಾದ ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ ರವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯ ಪರಿಶೀಲನಾ ಸಮಿತಿಯ ಮುಂದೆ ದಿನಾಂಕ:17-02-2026ರ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಸಮಿತಿಯು ಎಲ್ಲಾ ಸಲಹೆ/ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಗ್ರೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಆಡಳಿತ ಅಧಿನಿಯಮ, 2024 ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 240 ಬಿಬಿಎಸ್ 2025, ದಿನಾಂಕ:19-12-2025ರ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳಂತೆ ಕೂಲಂಕಷವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಕೆಲವು ಸಲಹೆ/ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳು

(೧)

ಸಮರ್ಥನೀಯವಾಗಿರುವುದನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಅವುಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಕೆಲವೊಂದು ಬದಲಾವಣೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ಪಶ್ಚಿಮ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ 112 ವಾರ್ಡುಗಳ ಅಂತಿಮ ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಹೀಗೆ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲಾದ ಮೀಸಲಾತಿ ಪಟ್ಟಿಯು ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಯ ಅನುಸಾರ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ, ಅನುಸೂಚಿತ ಪಂಗಡ, ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳು ಮತ್ತು ಮಹಿಳಾ ಮೀಸಲಾತಿ ಹಾಗೂ ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮೀಸಲೇತರ) ಸ್ಥಾನಗಳ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ಕಾಯ್ದುಕೊಂಡಿರುವುದನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸಮಿತಿಯು ಅಂತಿಮ ಮೀಸಲಾತಿ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ.

4. ಪರಿಶೀಲನಾ ಸಮಿತಿಯು ಮಾಡಿರುವ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತದೆ. ಗ್ರೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಆಡಳಿತ ಅಧಿನಿಯಮ, 2024 ರ ಪ್ರಕರಣ 29ರ ಉಪ ಪ್ರಕರಣ (3) ಮತ್ತು (4)ರಡಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ 240 ಬಿಬಿಎಸ್ 2025, ದಿನಾಂಕ:19-12-2025 ರಲ್ಲಿನ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ವಯ, 2011ರ ಜನಗಣತಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ, ಗ್ರೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಪ್ರದೇಶದ ಬೆಂಗಳೂರು ಪಶ್ಚಿಮ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 112 ವಾರ್ಡುಗಳ ಅಂತಿಮ ವಾರ್ಡ್‌ವಾರು ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ಅಂತಿಮಗೊಳಿಸಿ ಈ ಮೂಲಕ ಅಧಿಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

5. ಬೆಂಗಳೂರು ಪಶ್ಚಿಮ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಅಂತಿಮ ವಾರ್ಡ್‌ಗಳ ಮೀಸಲಾತಿ ಸಂಖ್ಯಾ ವಿವರಗಳನ್ನು ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಅನುಬಂಧ-1 ಮತ್ತು ಅನುಬಂಧ-2ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕೋಷ್ಟಕದ 1ನೇ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ವಾರ್ಡ್‌ಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಕೋಷ್ಟಕದ 2,3,4,5 ಮತ್ತು 6ನೇ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ , ಅನುಸೂಚಿತ ಪಂಗಡ, ಹಿಂದುಳಿದ "ಅ" ವರ್ಗ ಮತ್ತು ಹಿಂದುಳಿದ "ಬ" ವರ್ಗ ಹಾಗೂ ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗದ ಸ್ಥಾನಗಳೆಂದು ಮತ್ತು ಅವರಣಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸ್ಥಾನಗಳು ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪ್ರವರ್ಗದಲ್ಲಿ ಮೀಸಲಿಟ್ಟಿರುವ ಸ್ಥಾನಗಳ ಪೈಕಿ ಮಹಿಳೆಯರಿಗಾಗಿ ಮೀಸಲಿರಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಸ್ಥಾನಗಳೆಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

6. ಬೆಂಗಳೂರು ಪಶ್ಚಿಮ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಅಂತಿಮ ವಾರ್ಡ್‌ವಾರು ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಅನುಬಂಧ-3 ಮತ್ತು ಅನುಬಂಧ-4ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕೋಷ್ಟಕದ ಅಂಕಣ-2 ರಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಧಾನಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಹೆಸರನ್ನು, ಅಂಕಣ-3ರಲ್ಲಿ ವಾರ್ಡಿನ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಹೆಸರನ್ನು ಹಾಗೂ ಅಂಕಣ-4 ರಲ್ಲಿ ಅಂತಿಮ ವಾರ್ಡ್‌ ವಾರು ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

(ನಂದಕುಮಾರ್ ಬಿ.)
ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ
(ಜಿಬಿಎ & ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗಳು-2
ಮತ್ತು ಸಮನ್ವಯ)

GOVERNMENT OF KARNATAKA

No.UDD18 BBS 2026

Karnataka Government Secretariat
Vikasa Soudha, Dr.B.R. Ambedkar Veedi,
Bengaluru, Dated:07-03-2026

NOTIFICATION

1. In exercise of the powers conferred under Section 29 of the Greater Bengaluru Governance Act, 2024, the delimitation of 112 wards of newly established Bengaluru West City Corporation in the Greater Bengaluru area was published vide Government Notification No: UDD 291 BBS 2025 dated 19-11-2025 and Government Amendment Notification No. UDD 291 BBS 2025, dated 01-12-2025.
2. In exercise of the powers conferred under sub-sections (3) and (4) of Section 29 of the Greater Bengaluru Governance Act, 2024 and in accordance with the guidelines issued vide Government Order No.: UDD 240 BBS 2025, dated: 19-12-2025 and on the basis of the 2011 Census, draft ward-wise reservation of 112 wards of Bengaluru West City Corporation of Greater Bengaluru area was published in Government Notification No.: UDD 18 BBS 2026, dated: 08-01-2026 which was in turn published in the Karnataka Special Gazette, Part-3, Issue-42 dated:08-01-2026 for the information of the public, inviting suggestions/objections in this regard to be submitted within 15 (fifteen) days from the date of publication of the notification, i.e. before 5.30PM of 23-01-2026 and the Gazette was made available to the public on the date of its publication.
3. All the suggestions/objections received by the Government regarding the draft reservation of wards of the Bengaluru West City Corporation were submitted before the Review Committee, constituted under the chairmanship of the Additional Chief Secretary to the Government, Urban Development Department vide Government Notification No. UDD 240 BBS 2025, dated: 24-09-2025, in the meeting held on 17-02-2026. The Committee has thoroughly examined all the suggestions/objections as per the Greater Bengaluru Governance Act, 2024 and Guidelines issued vide Government Order No. UDD 240 BBS 2025, dated:19-12-2025 and observed that some of the suggestions/objections are justified, made some changes accordingly, and prepared the final reservation for 112 wards of the Bengaluru West City Corporation. After ensuring that the reservation list thus prepared has maintained the quota of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Classes and Women's reservation and General (non-reserved) seats as per the guidelines, the Committee has recommended the final reservation list to the Government.
4. The Government has accepted the recommendations made by the Scrutiny Committee. By exercising the powers conferred under sub-sections (3) and (4) of section 29 of the Greater Bengaluru Governance Act, 2024 and in accordance with the

guidelines provided in Government Order No: UDD 240 BBS 2025, dated:19-12-2025 and based on the 2011 Census, the final ward-wise reservation for 112 wards in Bengaluru West City corporation of Greater Bengaluru area, is finalized and hereby notified.

5. In respect of Bengaluru West City Corporation, the final details of numbers of wards reservation are published in Kannada and English languages in Annexure-1 and Annexure-2 respectively. Total number of wards is mentioned in Column 1 of the table and Columns 2,3,4,5 and 6 of the table are reservation numbers of Scheduled Caste, Scheduled Tribe, Backward “A” Category and Backward “B” Category and General Category respectively and the numbers mentioned in brackets are the seats reserved for women out of the seats of each category.

6. In respect of Bengaluru West City Corporation, the final ward-wise reservation is published in Kannada and English languages respectively in Annexure-3 and Annexure-4, in which the number and name of the concerned assembly constituency is mentioned in Column-2, the number and name of the ward in Column-3 and the Final ward-wise reservation in Column-4.

By Order and in the name of the
Governor of Karnataka,

(NANDAKUMAR B.)

Under Secretary to Government,
Urban Development Department
(GBA & Bengaluru City Corporations -2 and
Coordination).

ಅನುಬಂಧ-1					
ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 18 ಬಿಬಿಎಸ್ 2026, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:07-03-2026					
ಬೆಂಗಳೂರು ಪಶ್ಚಿಮ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆ					
ವರ್ಗವಾರು ಮೀಸಲಿರಿಸಿದ ಸ್ಥಾನಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ					
ಒಟ್ಟು ವಾರ್ಡ್‌ಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ	ಅನುಸೂಚಿತ ಪಂಗಡ	ಹಿಂದುಳಿದ "ಅ" ವರ್ಗ	ಹಿಂದುಳಿದ "ಬ" ವರ್ಗ	ಸಾಮಾನ್ಯ
1	2	3	4	5	6
112	9(4)	2(1)	30(15)	7(3)	64(32)

(ನಂದಕುಮಾರ್.ಬಿ)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ,
(ಜಿಬಿಎ & ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಪಾಲಿಕೆ-2
ಮತ್ತು ಸಮನ್ವಯ)

ANNEXURE-2					
Notification No:UDD 18 BBS 2026, Bengaluru, dated:07-03-2026					
Bengaluru West City Corporation					
Number of reserved seats by category					
Total number of wards	Scheduled Caste	Scheduled Tribe	Backward Class "A"	Backward Class "B"	General
1	2	3	4	5	6
112	9(4)	2(1)	30(15)	7(3)	64(32)

(NANDAKUMAR B.)

Under Secretary to Government,
Urban Development Department
(GBA & Bengaluru City Corporations -2 and
Coordination).

ಅನುಬಂಧ-3			
ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 18 ಬಿಬಿಎಸ್ 2026, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:07-03-2026			
ಕ್ರ. ಸಂ.	ವಿಧಾನ ಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಹೆಸರು	ವಾರ್ಡಿನ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಹೆಸರು	ವಾರ್ಡ್‌ವಾರು ಮೀಸಲಾತಿ
1	2	3	4
1	155-ದಾಸರಹಳ್ಳಿ	1-ನಾಗಸಂದ್ರ	ಸಾಮಾನ್ಯ
2		2-ಚೊಕ್ಕಸಂದ್ರ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
3		3-ನೆಲಗದರನಹಳ್ಳಿ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
4		4-ಪಾರ್ವತಿ ನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ
5		5-ರಾಜೇಶ್ವರಿನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
6		6-ಶಿವಪುರ	ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ
7		7-ರಾಜಗೋಪಾಲ ನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ
8		8-ಹೆಗ್ಗನಹಳ್ಳಿ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
9		9-ಶ್ರೀಗಂಧನಗರ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"
10		10-ಸುಂಕದಕಟ್ಟೆ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
11	153-ಯಶವಂತಪುರ	11-ದೊಡ್ಡ ಬಿದರಕಲ್ಲು	ಸಾಮಾನ್ಯ
12		12-ಅಂದ್ರಹಳ್ಳಿ	ಅನುಸೂಚಿತ ಪಂಗಡ
13		13-ನಾಡ ಪ್ರಭು ಕೆಂಪೇಗೌಡ ನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ
14		14-ಹರೋಹಳ್ಳಿ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ" (ಮಹಿಳೆ)
15		15-ಬ್ಯಾಡರಹಳ್ಳಿ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"
16		16-ಉಳ್ಳಾಲ	ಸಾಮಾನ್ಯ
17		17-ನಾಗದೇವನಹಳ್ಳಿ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
18		18-ಕೆಂಗಲ್ ಹನುಮಂತಯ್ಯ ಪಶ್ಚಿಮ	ಸಾಮಾನ್ಯ
19		19-ಶಿವನಪಾಳ್ಯ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ" (ಮಹಿಳೆ)
20		20-ಕೆಂಗೇರಿ ಕೋಟೆ ವಾರ್ಡ್	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"
21		21-ಕೆಂಗೇರಿ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ" (ಮಹಿಳೆ)
22	154-ರಾಜರಾಜೇಶ್ವರಿ ನಗರ	22-ಬಂಗಾರಪ್ಪ ನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ
23		23-ರಾಜರಾಜೇಶ್ವರಿ ನಗರ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಬ" (ಮಹಿಳೆ)
24		24-ಜ್ಞಾನ ಭಾರತಿ ವಾರ್ಡ್	ಸಾಮಾನ್ಯ
25		25-ವಿನಾಯಕ ಲೇಔಟ್	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ" (ಮಹಿಳೆ)
26		26-ಮಲ್ಲತ್ತಹಳ್ಳಿ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ" (ಮಹಿಳೆ)
27		27-ಶ್ರೀಗಂಧದ ಕಾವಲ್	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"

1	2	3	4
28		28-ಕೊಟ್ಟಿಗೆಪಾಳ್ಯ	ಸಾಮಾನ್ಯ
29		29-ಚೌಡೇಶ್ವರಿ ನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ
30		30-ಕೆಂಪೇಗೌಡ ಬಡಾವಣೆ	ಸಾಮಾನ್ಯ
31		31-ಫ್ರೀಡಂ ಫೈಟರ್ ವಾರ್ಡ್	ಸಾಮಾನ್ಯ
32		32-ಲಗ್ನೇರೆ	ಸಾಮಾನ್ಯ
33		33-ಲಕ್ಷ್ಮಿ ದೇವಿ ನಗರ	ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ
34		34-ಪೀಣ್ಯ	ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ (ಮಹಿಳೆ)
35		35-ಗೋರಗುಂಟೆಪಾಳ್ಯ	ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ (ಮಹಿಳೆ)
36	156-ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಲೇಔಟ್	36-ನಾಲ್ವಡಿ ಕೃಷ್ಣರಾಜ ಒಡೆಯರ್ ವಾರ್ಡ್	ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ
37		37-ಡಾ. ಪುನೀತ್ ರಾಜ್‌ಕುಮಾರ್ ವಾರ್ಡ್	ಸಾಮಾನ್ಯ
38		38-ನಂದಿನಿ ಲೇಔಟ್	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"
39		39-ಜೈ ಮಾರುತಿ ನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ
40		40-ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿಪುರಂ	ಸಾಮಾನ್ಯ
41		41-ನಾಗಪುರ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
42		42-ರಾಜ ಮಯೂರ ವರ್ಮಾ ವಾರ್ಡ್	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
43		43-ಕೇತಮಾರನಹಳ್ಳಿ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
44		44-ಶಂಕರ ಮಠ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"
45		45-ಶಕ್ತಿ ಗಣಪತಿ ನಗರ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ" (ಮಹಿಳೆ)
46		46-ಕಮಲಾನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
47		47-ವೃಷಭಾವತಿ ನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
48	157-ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ	48-ಮತ್ತಿಕೆರೆ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"
49		49-ಅರಮನೆ ನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ
50		50-ಸದಾಶಿವ ನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
51		51-ರಾಜಮಹಲ್	ಸಾಮಾನ್ಯ
52		52-ಕೋದಂಡರಾಮಪುರ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
53		53-ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
54		54-ಸುಬೇದಾರಪಾಳ್ಯ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
55		55-ಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ
56		56-ಗಾಯತ್ರಿ ನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
57		57-ಕುವೆಂಪು ವಾರ್ಡ್	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"
58	165-ರಾಜಾಜಿನಗರ	58-ದಯಾನಂದ ನಗರ	ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ (ಮಹಿಳೆ)
59		59-ಬಂಡಿ ರೆಡ್ಡಿ ವೃತ್ತ ವಾರ್ಡ್	ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ

1	2	3	4
60		60-ಪ್ರಕಾಶ ನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
61		61-ದ.ರಾ.ಬೇಂದ್ರೆ ವಾರ್ಡ್	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಬ"
62		62-ರಾಮ ಮಂದಿರ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
63		63-ರಾಜಾಜಿನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ
64		64-ಶಿವನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ
65		65-ಮಂಜುನಾಥ್ ನಗರ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"
66		66-ಸಾಣೆ ಗುರುವನ ಹಳ್ಳಿ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"
67		67-ಬಸವೇಶ್ವರ ನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
68		68-ಕಾಮಾಕ್ಷಿಪಾಳ್ಯ	ಸಾಮಾನ್ಯ
69	166- ಗೋವಿಂದರಾಜನಗರ	69-ಅಗ್ರಹಾರ ದಾಸರಹಳ್ಳಿ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ" (ಮಹಿಳೆ)
70		70-ಡಾ. ರಾಜಕುಮಾರ್ ವಾರ್ಡ್	ಸಾಮಾನ್ಯ
71		71-ತಿಮ್ಮೇನಹಳ್ಳಿ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"
72		72-ಕಾವೇರಿಪುರ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
73		73-ಡಾ ವಿಷ್ಣುವರ್ಧನ್ ವಾರ್ಡ್	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ" (ಮಹಿಳೆ)
74		74-ಪಟ್ಟಣಗಾರ್ ಪಾಳ್ಯ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
75		75-ಮಾರೇನಹಳ್ಳಿ ಪಶ್ಚಿಮ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ" (ಮಹಿಳೆ)
76		76-ಮೂಡಲಪಾಳ್ಯ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ" (ಮಹಿಳೆ)
77		77-ಮಾರುತಿ ಮಂದಿರ ವಾರ್ಡ್	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಬ" (ಮಹಿಳೆ)
78		78-ಅನುಭವ ನಗರ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ" (ಮಹಿಳೆ)
79		79-ನಾಗರಭಾವಿ	ಸಾಮಾನ್ಯ
80		80-ಚಂದ್ರ ಲೇಔಟ್	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"
81		81-ನಾಯಂಡ ಹಳ್ಳಿ	ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ
82	167-ವಿಜಯನಗರ	82-ಅತ್ತಿಗುಪ್ಪೆ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"
83		83-ಹಂಪಿ ನಗರ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಬ"
84		84-ಹೊಸಹಳ್ಳಿ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"
85		85-ಆದಿ ಚುಂಚನಗಿರಿ ವಾರ್ಡ್	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಬ"
86		86-ವಿದ್ಯಾರಣ್ಯನಗರ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ" (ಮಹಿಳೆ)
87		87-ಕೆ.ಪಿ. ಅಗ್ರಹಾರ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ" (ಮಹಿಳೆ)
88		88- ಸಂಗೊಳಿ ರಾಯಣ್ಣ ವಾರ್ಡ್	ಅನುಸೂಚಿತ ಪಂಗಡ (ಮಹಿಳೆ)
89		89-ಬಾಪೂಜಿ ನಗರ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"

1	2	3	4
90		90-ಕೃಷ್ಣದೇವರಾಯ ವಾರ್ಡ್	ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ (ಮಹಿಳೆ)
91		91-ಗಾಳಿ ಆಂಜನೇಯ ದೇವಸ್ಥಾನ ವಾರ್ಡ್	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
92		92-ಮುನೇಶ್ವರ ಬ್ಲಾಕ್	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
93		93-ಆವಲಹಳ್ಳಿ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ" (ಮಹಿಳೆ)
94		94-ದೀಪಾಂಜಲಿ ನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ
95	170-ಬಸವನಗುಡಿ	95-ಸ್ವಾಮಿ ವಿವೇಕಾನಂದ ವಾರ್ಡ್	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
96		96-ಕತ್ತಿಗುಪ್ಪೆ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
97		97-ಶ್ರೀನಿವಾಸ ನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
98		98-ಅಶೋಕ ನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ
99		99-ಟಿ.ಆರ್.ಶಾಮಣ್ಣ ನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
100		100-ಶ್ರೀನಗರ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಬ" (ಮಹಿಳೆ)
101		101-ಕೆಂಪಾಂಬುಧಿ ವಾರ್ಡ್	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಬ"
102		102-ಹನುಮಂತನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ
103		103-ಎನ್.ಆರ್. ಕಾಲೋನಿ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
104		104- ತ್ಯಾಗರಾಜನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
105	171-ಪದ್ಮನಾಭನಗರ	105-ಯಡಿಯೂರು	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
106		106-ದೇವಗಿರಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ವಾರ್ಡ್	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ" (ಮಹಿಳೆ)
107		107-ಧರ್ಮಗಿರಿ ವಾರ್ಡ್	ಸಾಮಾನ್ಯ
108		108-ಗಣೇಶ್ ಮಂದಿರಾ ವಾರ್ಡ್	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
109		109-ಕಾಮಕ್ಯ ಲೇಔಟ್	ಸಾಮಾನ್ಯ
110		110-ಚಿಕ್ಕಲ್ಲಸಂದ್ರ	ಸಾಮಾನ್ಯ
111		111-ಇಟ್ಟಮಡು	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
112		112-ಹೊಸಕೆರೆಹಳ್ಳಿ	ಸಾಮಾನ್ಯ

(ನಂದಕುಮಾರ್ ಬಿ.)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ
(ಜಿಬಿಎ & ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ
ಪಾಲಿಕೆಗಳು-2 ಮತ್ತು ಸಮನ್ವಯ)

ANNEXURE-4			
Notification No:UDD 18 BBS 2026, Bengaluru, dated:07-03-2026			
Ward No.	Assembly Constituency Number and Name	Ward No. and Name	Ward Reservation
1	2	3	4
1	155-Dasarahalli	1- Nagasandra	General
2		2-Chokkasandra	General (Women)
3		3-Nelagadaranahalli	General (Women)
4		4-Parvathi Nagar	General
5		5-Rajeshwarinagar	General (Women)
6		6-Shivapura	Scheduled Caste
7		7-Rajagopala Nagara	General
8		8-Hegganahalli	General (Women)
9		9-Srigandhanagar	Backward Class “A”
10		10-Sunkadakatte	General (Women)
11	153 Yeshvanthapura	11-Dodda Bidarakallu	General
12		12-Andrahalli	Scheduled Tribes
13		13- Nada prabhu Kempegowda Nagara	General
14		14-Herohalli	Backward Class “A” (Women)
15		15-Byadarahalli	Backward Class “A”
16		16-Ullal	General
17		17-Nagadevanahalli	General (Women)
18		18-Kengal Hanumanthaiah West	General
19		19-Shivanapalya	Backward Class “A” (Women)
20		20-Kengeri Kote Ward	Backward Class “A”
21		21-Kengeri	Backward Class “A” (Women)

1	2	3	4
22	154-Rajarajeshwari Nagar	22-Bangarappa Nagara	General
23		23-Rajarajeshwari Nagara	Backward Class “B” (Women)
24		24-Jnana Bharathi Ward	General
25		25-Vinayaka Layout	Backward Class “A” (Women)
26		26-Mallathahalli	Backward Class “A” (Women)
27		27-Srigandada Kaval	Backward Class “A”
28		28-Kottegepalya	General
29		29-Chowdeshwari Nagar	General
30		30-Kempegowda Layout	General
31		31-Freedom Fighter Ward	General
32		32-Laggere	General
33		33-Lakshmi Devi Nagar	Scheduled Caste
34		34-Peenya	Scheduled Caste (Women)
35		35-Goraguntepalya	Scheduled Caste (Women)
36	156-Mahalakshmi Layout	36-Nalwadi Krishnaraja Wadiyar Ward	Scheduled Caste
37		37- Dr. Puneeth Rajkumar Ward	General
38		38- Nandini Layout	Backward Class “A”
39		39-Jai Maruthi Nagar	General
40		40-Mahalakshmipuram	General
41		41-Nagapura	General (Women)
42		42-Raja Mayura Varma Ward	General (Women)
43		43-Kethamaranahalli	General (Women)
44		44-Shankar Mutt	Backward Class “A”
45		45-Shakthi Ganapathi Nagara	Backward Class “A” (Women)
46		46- Kamalanagara	General (Women)
47		47- Vrishabhavathi Nagar	General (Women)

1	2	3	4
48	157-Malleshwaram	48-Mathikere	Backward Class “A”
49		49-Aramane Nagara	General
50		50-Sadashiva Nagara	General (Women)
51		51-Rajamahall	General
52		52-Kodandarampura	General (Women)
53		53-Malleshwaram	General (Women)
54		54-Subedarpalya	General (Women)
55		55-Subramanyanagara	General
56		56-Gayathri Nagara	General (Women)
57		57-Kuvempu Ward	Backward Class “A”
58		58-Dayanand Nagara	Scheduled Caste (Women)
59	165-Rajajinagar	59- Bandi Reddy Circle Ward	Scheduled Caste
60		60-Prakash Nagara	General (Women)
61		61- Da.Ra. Bendre Ward	Backward Class “B”
62		62- Rama Mandira	General (Women)
63		63- Rajajinagara	General
64		64- Shivanagara	General
65		65-Manjunath Nagara	Backward Class “A”
66		66-Sane Guruvana Halli	Backward Class “A”
67		67-Basaveshwara Nagara	General (Women)
68		68- Kamakshipalya	General
69	166-Govindrajnagar	69-Agrahara Dasarahalli	Backward Class “A” (Women)
70		70-Dr Rajkumar Ward	General
71		71-Thimmenahalli	Backward Class “A”
72		72-Kaveripura	General (Women)
73		73-Dr. Vishnuvardhan Ward	Backward Class “A” (Women)
74		74-Pattegar Palya	General (Women)
75		75-Marenahalli West	Backward Class “A” (Women)

1	2	3	4
76		76-Moodalapalya	Backward Class “A” (Women)
77		77-Maruthi Mandira Ward	Backward Class “B” (Women)
78		78- Anubhava Nagara	Backward Class “A” (Women)
79		79- Nagarbhavi	General
80		80-Chandra Layout	Backward Class “A”
81		81-Nayanda Halli	Scheduled Caste
82	167- Vijayanagar	82-Attigupe	Backward Class “A”
83		83-Hampi Nagar	Backward Class “B”
84		84-Hosahalli	Backward Class “A”
85		85-Adi Chunchanagiri Ward	Backward Class “B”
86		86-Vidyaranyanagara	Backward Class “A” (Women)
87		87- K.P Agrahara	Backward Class “A” (Women)
88		88-Sangolli Rayanna Ward	Scheduled Tribes (Women)
89		89-Bapuji Nagara	Backward Class “A”
90		90-Krishnadevaraya ward	Scheduled Caste (Women)
91		91- Gali Anjaneya Temple Ward	General (Women)
92		92-Muneshwara Block	General (Women)
93		93-Avalahalli	Backward Class “A” (Women)
94		94-Deepanjali Nagara	General
95	170- Basavanagudi	95-Swamy Vivekananda Ward	General (Women)
96		96-Kathriguppe	General (Women)
97		97-Srinivasa Nagara	General (Women)
98		98-Ashoka Nagara	General
99		99-T.R Shamanna Nagar	General (Women)
100		100-Srinagar	Backward Class “B” (Women)

1	2	3	4
101	171- Padmanabanagar	101- Kempambudhi Ward	Backward Class “B”
102		102- Hanumanthanagar	General
103		103- N.R Colony	General (Women)
104		104-Thyagarajnagar	General (Women)
105		105-Yediyuru	General (Women)
106		106-Devagiri Temple Ward	Backward Class “A” (Women)
107		107-Dharmagiri Ward	General
108		108-Ganesh Mandira Ward	General (Women)
109		109-Kamakya Layout	General
110		110-Chikkalasandra	General
111		111-Ittamadu	General (Women)
112		112-Hosakerehalli	General

(NANDAKUMAR B.)

Under Secretary to Government,
Urban Development Department
(GBA & Bengaluru City Corporations -2 and
Coordination).